
– gratis læremidler  
til ungdoms- 
uddannelserne



Med e-bøger, levende billeder og konkrete 
materialer kan du give din undervisning en 
ekstra dimension. 

CFU tilbyder en bred vifte af læremidler 
til din undervisning – lige fra romaner til 
robotter – som du gratis kan låne:
• Bøger
• E-bøger
• Spillefilm
• Tv-udsendelser
• Konkrete materialer/materialesæt 

Få idéer med CFU’s vejledninger
CFU’s konsulenter har beriget en del af 
læremidlerne med idéer og forløb til un-
dervisningen – og der kommer løbende 
flere til.

Sådan gør du – og dine elever
mitCFU er din indgang til samtlige lære-
midler fra CFU. Alle undervisere med et 
Unilogin har adgang til portalen.

Log ind på mitcfu.dk, og vælg ’Søg i sam-
lingerne’. Brug evt. filteret til at målrette 
din søgning.

Dine elever logger på mitcfu.dk med deres 
Unilogin og finder under ’Mine materialer’ 
de e-bøger, tv-udsendelser eller film, du 
har lånt til dem.

Du booker – vi leverer 
Når du låner fysiske materialer, leverer vi 
dem til din skole på skolens faste køredag. 
Du får en mail, når materialerne er pakket 
og klar til at blive sendt til dig, og en sms, 
når vi har leveret dem på din skole. Husk at 
bestille en afhentning i mitCFU, når du er 
færdig med at bruge materialerne.

Orienter dig i nye udgivelser
Du kan også låne enkelteksemplarer af 
forlagenes nyeste udgivelser til gennemsyn 
– fx i forbindelse med indkøb til skolen.

Få hjælp
Kontakt dit lokale CFU, hvis du har brug for 
hjælp til booking, streaming, e-bøger m.m.

Find kontaktinfo på cfu.dk.

 læremidler fra CFU





Eksempler på bøger og materialesæt →

Giv dine elever en pause fra skærmen, og 
skab rum til fordybelse med gode papir-
bøger.

På CFU kan du låne skønlitterære værker 
i klassesæt – lige til at låne og bruge i 
undervisningen. Udvalget varierer fra CFU 
til CFU.

materialesæt

 bøger

Sæt scenen, skab stemningen, og gør det 
abstrakte konkret med CFU’s materiale-
sæt.

I mitCFU kan du booke forskellige ma-
terialesæt, som dine elever vil sætte pris 
på. Der er noget til alle fag og klassetrin, 
fx brætspil, rekvisitter, idrætsredskaber, 
måleudstyr, robotter og meget mere. 
Udvalget varierer fra CFU til CFU.





Der kan være rift om de populære roma-
ner. Med e-bøger går du aldrig forgæves, 
når du vil læse titler fra ’bestsellerlisten’ 
med dine elever. 

I CFU’s samling finder du både aktuelle og 
klassiske romaner, noveller og digtsam-
linger. 

• Ingen ventetid – book og læs straks
• Læs på computer, tablet eller mobil
• Ordbog, søge- og kopieringsfunktion
• CD-ord, IntoWords eller AppWriter til 

oplæsning
• Ingen glemte bøger, rykkere og gebyrer

Sådan gør du – og dine elever
Med CFU’s e-bogslæser kan I nemt læse 
e-bøgerne på computer, tablet eller mobil.

Eleverne henter først e-bogen i mitCFU 
under ’Mine materialer’. Hvis de skal læse 
på computer, kan de åbne bogen med det 
samme (ebog.mitcfu.dk). På tablet og mo-
bil skal de først installere appen ’ebogCFU’ 
og downloade bogen.

Som lærer kan du se, hvilke elever der har 
åbnet bogen, og hvor mange procent af 
bogen de har læst.

Tip! Gå tilbage til ’Mine materialer’, og 
opdatér siden (F5), hvis e-bogen ikke duk-
ker op i e-bogslæseren første gang. Næste 
gang åbner I den direkte i e-bogslæseren.

Få idéer og spar tid med overlays
Et overlay er en god hjælp, når du vil spare 
tid eller har brug for idéer til et litteratur-
forløb i dansk. 

Overlayet består af opgaver, quizzer, ord-
forklaringer, links, billeder, lyd- eller video-
klip – markeret direkte i teksten.

CFU’s konsulenter har udarbejdet overlays 
til flere e-bøger. Du kan også udarbejde 
dine egne overlays – evt. med udgangs-
punkt i en kopi af et eksisterende overlay. 

Læs mere på wiki.mitcfu.dk/e-boeger.

 e-bøger

Eksempler på e-bøger →





Med tv kan du tænde dine elevers nysger-
righed. De kan både få knaldhårde fakta 
og enestående indblik i fremmede sprog 
og kulturer – og du skal ikke bekymre dig 
om tv-udsendelser, der udløber.

CFU’s samling af tv giver jer mulighed for 
at streame mere end 53.000 tv-udsendel-
ser fra danske og udenlandske tv-kanaler. 
Vi har alt fra nyhedsmagasiner og doku-
mentarer til reality, serier, animationsfilm 
og tv-reklamer. 

• Stream lovligt – i klassen eller hjemme
• Slå undertekster til og fra
• Brug tilhørende vejledninger og opgaver
• Ingen udløbsdato 

Sådan gør du – og dine elever
I kan streame på computer, tablet eller 
mobil. Som lærer kan du streame alt med 
det samme, mens dine elever kun kan 
streame de tv-udsendelser, du låner til 
dem. De finder dem i mitCFU under “Mine 
materialer”.

Få idéer til undervisningen
Spar tid og få konkrete idéer til undervis-
ningen med vejledninger, som CFU-kon-
sulenter har udarbejdet til en lang række 
tv-udsendelser. Det kan være i form af 
markeringer (kapitelsæt) med opgaver 
til tv-udsendelsen eller vejledninger med 
forslag til aktiviteter eller forløb. Husk at 
vælge kapitelsættet, når du låner til ele-
verne.

Du kan også selv markere centrale steder i 
tv-udsendelsen, så du og dine elever hur-
tigt kan finde dem, og du kan skrive over-
skrifter eller opgaver til hver markering.

Abonnement
Streaming af tv forudsætter, at din skole 
har aftale og abonnement både hos 
AVU-medier og CFU:
• AVU-medier: Tv-aftale
• CFU: Film & tv-abonnement

Hvis du ikke kan streame en tv-udsendelse 
på mitCFU, kan det skyldes manglende 
aftale/abonnement. Kontakt hhv. AVU-me-
dier og dit lokale CFU.

Mangler du noget?
Savner du en tv-udsendelse i mitCFU? Så 
kontakt dit lokale CFU – find det på cfu.dk.

Se mere om streaming på wiki.mitcfu.dk.

 tv-udsendelser

Eksempler på tv-udsendelser →





Film giver eleverne æstetiske oplevelser og 
bringer verden helt ind i klasserummet. 

CFU’s samling af film er unik. Den giver 
mulighed for at streame mere end 800 
spillefilm, kortfilm og tv-film – og du skal 
hverken bekymre dig om filmrettigheder 
eller udløbsdato.

• Stream lovligt – i klassen eller hjemme
• Slå undertekster til og fra
• Brug tilhørende vejledninger og opgaver
• Ingen udløbsdato 

Sådan gør du – og dine elever
I kan streame på computer, tablet eller 
mobil. Som lærer kan du streame alt med 
det samme, mens dine elever kun kan 
streame de film, du låner til dem. De finder 
dem i mitCFU under “Mine materialer”.

Få idéer til undervisningen
Spar tid, og få konkrete idéer til undervis-
ningen med de pædagogiske vejledninger, 
som CFU-konsulenter har udarbejdet til 
en lang række film. Det kan være i form 
af markeringer (kapitelsæt) med opgaver 
til filmen eller vejledninger med forslag 
til aktiviteter eller forløb. Husk at vælge 
kapitelsættet, når du låner til eleverne.

Du kan også selv markere centrale steder 
i filmen, så du og dine elever hurtigt kan 
finde dem. Du kan skrive overskrifter eller 
opgaver til hver markering og fx fokusere 
på temaer, filmiske virkemidler, plot eller 
personudvikling. 

Abonnement
Streaming af film forudsætter, at din 
skole har aftale og abonnement både hos 
AVU-medier og CFU:
• AVU-medier: Spillefilmsaftale
• CFU: Film & tv-abonnement

Hvis du ikke kan streame en film på mit-
CFU, kan det skyldes manglende aftale/
abonnement. Kontakt hhv. AVU-medier og 
dit lokale CFU.

Mangler du noget?
Savner du en film i mitCFU? Så kontakt dit 
lokale CFU – find det på cfu.dk.

Se mere om streaming på wiki.mitcfu.dk.

film

Eksempler på film →
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På CFU kan du som underviser på en ung-
domsuddannelse bl.a. låne læremidler, få vej-
ledning og deltage i kurser. CFU arrangerer 
desuden messer og står, i samarbejde med 
Undervisningsministeriet, for indholdet til de 
gymnasiale uddannelser på emu.dk. 
Læs mere på cfu.dk.

CFU er en del af de danske professionshøj-
skoler. CFU’s gymnasiekonsulenter har base 
i tre af dem, men hjælper dig gerne, uanset 
hvor i landet du kommer fra.

Københavns Professionshøjskole:
• Christian Aalborg Frandsen, caaf@kp.dk
• Lars Due Arnov, lada@kp.dk

VIA University College, Aarhus:
• Rikke Fjellerup, rikf@via.dk

Professionshøjskolen UCN, Aalborg:
• Carsten Landbo-Sørensen, cls@ucn.dk
• Maria Preisler Nørgaard, mpn@ucn.dk


